
APSTIPRINĀTS 

ar Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājas 

2023.gada 22.septembra rīkojumu Nr.329 – r  

 
Daugavpils pilsētas izglītības iestāžu 

 direktoru vietnieku audzināšanas jomā metodiskās apvienības  

DARBA PLĀNS 

2023./2024.mācību gadam 

 
2023./2024. mācību gadā Daugavpils pilsētā audzināšanas jomā tiek izvirzītas šādas galvenās darba prioritātes : 

 

1) Latviskās vides stiprināšana veiksmīgam mācību procesam, aktualizējot pilsonisko pozīciju un patriotismu; 

2) Plašākas skolēna izglītības pieredzes jēgpilnas un mērķtiecīgas sistēmas īstenošana; 

3) Labbūtības kā skolas vērtības aktualizēšana, īpašu uzmanību pievēršot pedagogu profesionālo kompetenču pilnveidei. 

Metodiskās apvienības moto: Ceļš vienmēr ir jauns. 

Metodiskās apvienības vērtības: Sadarbība un atbalsts 

 

 Aktivitātes Atbilstība 
prioritātei 

Mērķauditorija Norises laiks un 
vieta 

Atbildīgais Izpildes plānotais rezultāts/rezultatīvais 
rādītājs 

 

Mērķis: Nodrošināt sistemātisku informācijas apriti, darba plānošanu un izvērtēšanu. 
 

Organizatoriskā darbība 

1. Direktoru vietnieku MA 

sēdes. 

P1,P2,P3 Direktoru vietnieki  

audzināšanas jomā, 

plašākas skolēna 

izglītības pieredzes 

koordinatori 

Visa mācību 

gada laikā 

ceturtdienās 

plkst.14.00 

A.Jurģīte Ir nodrošināta regulāra informācijas aprite 

Daugavpils pilsētā. 

2. Audzināšanas darba 

prioritāšu apstiprināšana, 

MA plāna saskaņošana. 

 

P1,P2,P3 Direktoru vietnieki  

audzināšanas jomā,  

Līdz 7.septembrim. A.Jurģīte Ir izstrādātas audzināšanas darba 

prioritātes, tās tiek ņemtas vērā, plānojot 

skolu darbu. 



3. Sistemātiska 

informācijas 

aprites: valsts- pilsēta- 

izglītības iestāde 

nodrošināšana. 

P1,P2,P3 Direktoru vietnieki  

audzināšanas jomā, 

klašu audzinātāju  

metodiskās komisijas 

vadītāji 

Visa mācību 

gada laikā. 

A.Jurģīte Ir nodrošināta regulāra informācijas aprite, 

informējot par aktualitātēm valstī.  

4. Pieredzes apmaiņas 

izbraukuma semināri 

(Salaspils izglītības 

ekosistēma u.c pēc 

iespējas). 

 

P1,P2,P3 Direktoru vietnieki  

audzināšanas  jomā 

Laiks tiks  

precizēts. 

A.Jurģīte Tiek veicināta MA dalībnieku pieredzes 

apmaiņa. 

Mērķis: Nodrošināt pedagogu tālāizglītību, pedagoģisko prasmju pilnveidošanu. 

Tālākizglītība 

5. Sistemātiska 

nepieciešamā atbalsta 

sniegšana izglītības 

iestādēm, audzināšanas 

darba tālākizglītības 

jautājumos. 

 

P1,P2,P3 Direktoru vietnieki  

audzināšanas jomā, 

klašu audzinātāji 

Visa mācību 

gada laikā. 

A.Jurģīte Tiek sniegts atbalsts direktoru vietniekiem 

audzināšanas un plašākas skolēna 

izglītības jautājumos. 

6. Mācības pašpārvalžu 

konsultantiem. 

 

P1,P2 Pašpārvalžu 

koordinatori 

18.08.23. G.Vanaga 

VISC 

Tiek pilnveidotas koordinatoru zināšanas 

par skolu pašpārvalžu darbības 

dažādošanas iespējām. 

7. Tālākizglītības kursi 

sadarbībā ar Daugavpils 

Valsts ģimnāzijas 

tālākizglītības 

centru.Pilsoniskās 

audzināšanas un 

pilsoniskās līdzdalības 

sekmēšana izglītības 

iestādē (6h), Plašākas 

skolēna izglītības 

pieredzes gūšana 

izglītības iestādē (6 h) 

 

 

P1,P2,P3 Daugavpils pilsētas 

skolu pedagogi 

Pēc skolu 

pieteikuma. 

Daugavpils 

Valsts 

ģimnāzijas 

metodiskais 

centrs, 

A.Jurģīte 

Pēc nepieciešamības tiek organizēti 

pilsoniskās audzināšanas kursi atbilstoši 

MK.not.Nr.480 prasībām. 



8. Folkloras meistarklases 

deju un folkloras 

skolotājiem. 

 

 

P1 Deju un folkloras 

skolotāji. 

Laiks tiks precizēts 

(septembris) 

A.Jurģīte 

sadarbībā ar 

I.Zuģicki 

Deju skolotāji ir papildinājuši savas 

zināšanas latvisko tradīciju jomā. 

Mērķis: Paaugstināt pašvaldības izglītības iestāžu izglītības procesa kvalitāti un pedagogu profesionālās kompetences. 

Metodiskā darbība 

9. VISC audzināšanas 

darba aktualitāšu 

semināri/vebināri. 

 

P1,P2,P3 Daugavpils pilsētas 

skolu pedagogi 

Visa mācību  

gada laikā. 

A.Jurģīte 

 

Ir iegūta jaunākā informācija par 

aktualitātēm valstī izglītības jomā. 

10. Iniciatīvas Latvijas 

skolas soma plānu 

izstrāde un īstenošana. 

 

P1, P2 Direktoru vietnieki  

audzināšanas jomā 

Visa mācību  

gada laikā. 

Iniciatīvas 

koordinatori 

Ir izstrādāti un tiek realizēti saturiski 

pilnvērtīgi iniciatīvas īstenošanas plāni. 

11. NVO sadarbības 

partneru piesaiste un 

piedāvājumu 

izmantošana. 

P1, P2 Direktoru vietnieki 

izglītības jomā, skolu 

pedagogi 

Visa mācību  

gada laikā. 

BJC Jaunība 

sadarbībā ar 

Europe Direct 

Dienvidlatgale 

Ir piesaistītas vismaz 3 NVO, kuru 

piedāvātās iespējas izmanto Daugavpils 

pedagogi un skolēni. Īpaša uzmanība ir 

pievērsta Eiropas un latvisko vērtību 

popularizēšanai.  

12 Pieredzes apmaiņas 

pasākumi Metodisko 

rozīņu pēcpusdienas. 

 

P1,P2,P3 Direktoru vietnieki 

izglītības jomā 

Visa mācību  

gada laikā. 

A.Jurģīte, 

 

Ir aktualizēti plašākas skolēna izglītības 

pieredzes risinājumi Latvijas izglītības 

iestādēs. Ir notikušas vismaz 2 aktivitātes. 

13. Metodisko materiālu 

krātuves veidošana 
P1,P2,P3 Direktoru vietnieki 

izglītības jomā, skolu 

pedagogi 

Visa mācību  

gada laikā. 

A.Jurģīte Ir izveidots metodiska vietne, kurā 

materiālus ir iesnieguši vismaz 10 skolu 

pārstāvji. 

 

14. Pieredzes apmaiņas 

seminārs Salaspils, 

Mārupes, Ķekavas un 

Olaines novada 

metodiskās apvienības 

kolēģiem. 

P1,P2,P3 Salaspils, Mārupes, 

Ķekavas un Olaines 

novada metodiskās 

apvienības  un  

Daugavpils direktoru 

vietnieki. 

Laiks tiks precizēts. A.Jurģīte Ir noticis pieredzes apmaiņas pasākumi, 

kura laikā kolēģi ir iepazīstināti ar 

Daugavpils pieredzi audzināšanas procesu 

īstenošanā. 

15. Antibulinga programmas 

Kiva ieviešana 

Daugavpils Valsts 

P3 Skolu pedagogi, 1.-

9.klašu skolēni 

Visa mācību gada 

laikā 

A.Jurģīte,  

skolu KIVA 

komandas 

Tiek uzsākta starptautiskas programmas 

īstenošana, pētīta bulinga izplatība un 



ģimnāzijā un Daugavpils 

Vienības pamatskolā. 

veiktas darbības bulinga izskaušanai 

skolās. 

16. Metodiskā materiāla Kā 

izzināt pašpārvaldi? 

prezentēšana. 

P1 Direktoru vietnieki 

izglītības jomā 

5.09.23. A.Jurģīte Pašpārvalžu koordinatoriem ir piedāvāts 

metodisks atbalsts darbam ar pašpārvaldi.  

17.  Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu interešu 

izglītības programmu 

statistiskās informācijas 

analīze. 

 

 

P2 Daugavpils izglītības 

iestāžu   

direktoru vietnieki 

1.semestris A.Jurģīte Tiek analizētas interešu izglītības 

programmu piedāvājums un izglītojamo 

skaits. 

18. BJC Jaunība pedagogu 

nodarbību tematu 

piedāvājums 

vispārizglītojošo skolu 

pedagogiem. 

P2  Skolu pedagogi Visa mācību gada 

laikā 

BJC Jaunība 

jomu metodiķi 

BJC Jaunība interešu izglītības 

programmu vadītāji ir izstrādājuši un 

piedāvājuši vismaz 1 tematisko bloku 

izglītojamo plašākas izglītības pieredzes 

gūšanai. 

Mērķis: Piedāvāt skolēniem un skolotājiem jēgpilnas aktivitātes, izglītojamo plašākas izglītības pieredzei. 

Pasākumi, aktivitātes 

19. Atklātie pasākumi, 

aktivitātes un klases 

stundas. 

 

 

P1,P2 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

pedagogi, 

izglītojamie, 

direktoru vietnieki 

audzināšanas jomā. 

Visa mācību  

gada laikā atbilstoši 

izglītības iestāžu  

piedāvājumam.  

 

A.Jurģīte Iespēju robežās piedāvāt skolēniem un 

skolotājiem plašākas skolēnu izglītības 

pieredzes pasākumus. 

20. Demokrātijas jautājumu 

pasākumi sadarbībā ar  

Europe direct 

Dienvidlatgale (Prāta 

spēles, Demokrātijas 

spēle, Vides diena, 

Eiropas pagalma svētki  

u.c.) 

 

P2 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

izglītojamie 

Laiks tiks precizēts. A.Jurģīte 

sadarbībā ar 

O.Zuģicki 

 

Ir notikuši vismaz 2 pasākumi, kuru laikā 

tiek aktualizētas zināšanas par Eiropas un 

demokrātijas aktualitātēm. Tiek turpināts 

pasākumu cikls Atpakaļ uz skolu. 

21. Pašpārvalžu forumi/ 

satelītpasākumi lokālām 

grupām. 

P1, P2 Pašpārvalžu 

koordinatori un 

dalībnieki 

Visa mācību  

gada laikā 

A.Jurģīte  

sadarbībā ar 

Ir notikuši vismaz 2 pasākumi, kuros 

sadarbojas Līvānu, Daugavpils un 

Rēzeknes pašpārvalžu dalībnieki. 



 

Sagatavoja: 

Direktoru vietnieku audzināšanas jomā MA vadītāja A.Jurģīte 

e-pasts: agnese.jurgite@jauniba.lv 

 

 

 

 

O.Zuģicki, 

G.Vanaga 

22.  Tematiskās nedēļas 

izglītības iestādēs  
P1, P2 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

pedagogi, 

izglītojamie 

Atbilstoši norises 

laikam 

Direktoru 

vietnieki 

Tiek īstenots sistemātisks audzināšanas 

darbs, paplašinot skolēnu izglītības 

pieredzi. 

23.  Iniciatīvas Latvijas 

skolas soma īstenošanas 

pasākumi. 

P1,P2 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

pedagogi, 

izglītojamie 

Atbilstoši izglītības 

iestāžu plānam 

Atbildīgie par 

iniciatīvas 

īstenošanu 

Tiek piedāvāti jēgpilni pasākumi 

izglītojamajiem, nodrošinot visas likumā 

ietvertās normas. 

24. BJC “Jaunība” interešu 

izglītības programmu 

pedagogu pasākumi  

P2 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

izglītojamie 

Visa mācību  

gada laikā 

A.Jurģīte, BJC 

Jaunība 

metodiķi 

Tiek piedāvāti jēgpilni pasākumi 

izglītojamajiem. Ir notikuši vismaz 6 

pasākumi. 

25. Skolēnu skatuves runas 

konkurss 
P1 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

izglītojamie 

Februāris -aprīlis A.Jurģīte Skolēni ir papildinājuši savas uzstāšanās 

prasmes. Valsts posmam ir izvirzīti 

labākie runātāji. 

26. Sadarbība ar 

Daugavpils Tradīciju 

māju. 

P1 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

pedagogi, 

izglītojamie 

Visa mācību  

gada laikā 

A.Jurģīte Skolēni atbilstoši mācību programmai ir 

apmeklējuši izstādi  Etnogrāfisko rakstu 

pārveide mūsdienu dizainā (17.08.- 

29.09.), kā arī apmeklējuši piedāvātās 

meistarklases. 

27. Sadarbības projekts 

“Mana dažādā-vienīgā 

Latvija” 

P1 Daugavpils pilsētas 

izglītības iestāžu 

pedagogi, 

izglītojamie 

2023.gada oktobris-

maijs 

A.Jurģīte, 

direktoru 

vietnieki 

Daugavpils izglītības iestāžu pārstāvji ir 

piedalījušies sadarbības projektā, 

iesaistījušies pilsoniskās līdzdalības 

procesos. 

mailto:jurgite@jauniba.lv

